
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.   100  DEL   06/02/2025

OGGETTO

ACCERTAMENTO QUOTA DI FINANZIAMENTO DEL PROGETTO MISURA 1.4.4 SPID 
-CIE FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA 

RDP/RUP: INCERTI ILENIA

Dirigente: INCERTI ILENIA



Servizio Sistemi Informativi e Tecnologici

IL DIRIGENTE

Premesso che con Decreto del Presidente n. 1 del 09/01/2025 è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2025 ed è stata affidata ai dirigenti responsabili dei  
centri di responsabilità l'adozione di tutti i provvedimenti di contenuto gestionale necessari 
per assicurare il perseguimento degli obiettivi assegnati;

Considerato che con Determina n. 462 del 30/08/2024 si è disposto:
 di  prendere  atto  della  conclusione  del  progetto  “Piano  Nazionale  Di  Ripresa  e 

Resilienza  -  Missione  1  –  Componente  1  –  Investimento  1.4  “SERVIZI  E 
CITTADINANZA  DIGITALE”  MISURA  1.4.4  ESTENSIONE  DELL’UTILIZZO  DELLE 
PIATTAFORME NAZIONALI DI IDENTITA’ DIGITALE SPID E CIE -  Amministrazioni 
Pubbliche diverse da Comuni e Istituzioni Scolastiche - - MAGGIO 2022” FINANZIATO 
DALL’UNIONE EUROPEA – NextGenerationEU, cui l'Ente ha aderito;

 di approvare il  relativo Certificato di Regolare Esecuzione, con il quale si è dichiarata 
la regolare esecuzione dei servizi previsti dal suddetto progetto;

 di  dare  atto  che,  con  successivo  provvedimento  sarebbe  stata  accertata  la  quota 
erogata per il progetto in argomento, quota richiesta in data 26/08/2024;

Visto il Decreto della Presidenza del Consiglio dei Ministri n. 49 - 3 / 2022 – PNRR con il  
quale sono state ammesse le domande di finanziamento, tra cui quella della Provincia;

Dato  atto  che  dal  Dipartimento  per  la  trasformazione  digitale  della  Presidenza  del 
Consiglio dei Ministri,  è pervenuta la comunicazione  di approvazione di erogazione del 
finanziamento, assunta al prot. dell'Ente al n. 2086 del 28/01/2025;

Ritenuto di accertare le somme dovute dal PNRR, pari a € 14.000,00, da imputare al Titolo 
2, Tipologia 101 del Bilancio di Previsione 2025-2027 annualità 2025 e al corrispondente 
capitolo di Entrata n. 243 del PEG 2025, Codice del Piano dei Conti 2010101001;

Dato atto che il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs.vo n. 
50/2016, è l’ing. Ilenia Incerti, Dirigente del Servizio Sistemi Informativi e Tecnologici;

Visto l'obiettivo di gestione di 1° livello 0108/0002 del PEG 2025;

Accertata, ai sensi dell’art. 147-bis del D. Lgs. 267/2000, la regolarità amministrativa del 
presente atto;

DETERMINA

di  accertare la  somma  dovuta  dal  Dipartimento  per  la  trasformazione  digitale  della 
Presidenza  del  Consiglio dei  Ministri, all'interno del  progetto sopra descritto,   pari  a € 
14.000,00,  da imputare al  Titolo 2,  Tipologia 101 del Bilancio di  Previsione 2025-2027 
annualità 2025 e al corrispondente capitolo di Entrata n. 243 del PEG 2025, Codice del 
Piano dei Conti 2010101001.

Determinazione N. 100 del 06/02/2025 
pag. 2/3



Reggio Emilia, lì 06/02/2025  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Sistemi Informativi e Tecnologici

F.to INCERTI ILENIA

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 100 del 06/02/2025 
pag. 3/3


